
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  96 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Socio-Culturale

CONTRIBUTO PER ASSISTENZA EDUCATIVA HANDICAP 
ALUNNO SCUOLA PARITARIA FUORI COMUNE: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SALDO E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

29/01/2015

 98

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA29/01/2015Data

Visti l'art. 151 - comma 4 - del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, si rilascia il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.

REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI

02/02/2015Data IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI



DETERMINAZIONE N. 96 DEL 29/01/2015 

 

OGGETTO: 
CONTRIBUTO PER ASSISTENZA EDUCATIVA HANDICAP ALUNNO  SCUOLA 

PARITARIA FUORI COMUNE: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  PER SALDO E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE. 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO CULTURALE 

 

 
Richiamati gli intenti programmatici dell’amministrazione relativamente ai servizi educativi 

di supporto scolastico a favore degli alunni disabili; 
 
Richiamato il Piano Comunale di Diritto allo Studio per l’a.s. 2014/2015  approvato con 

deliberazione del C.C. n.  63 del 30/09/2014; 
 

Considerato che per gli alunni con certificazione di handicap, residenti a Busto Garolfo ma 
frequentanti scuole al di fuori del territorio comunale, non è possibile affidare in toto il servizio di 
assistenza educativa alla coop. appaltatrice dei servizi educativi e di supporto scolastico, per 
motivazioni connesse al particolare handicap, alla scuola frequentata ed al progetto sul minore, 
valutate dall’assistente sociale di riferimento, dalla pedagogista e dai servizi territoriali; 
 

Vista la richiesta, agli atti d’ufficio, pervenuta dalla Coop. Rezzara di Busto Arsizio, ente 
gestore della scuola secondaria di primo grado “Don Carlo Costamagna” di Busto Arsizio per un 
alunno con disabilità, per il quale occorre assicurare il sostegno educativo, erogando alla predetta 
scuola un contributo per l’anno scolastico 2014/2015, finalizzato all’assistenza educativa, quale 
modalità alternativa di erogazione di un servizio per l’attuazione del diritto allo studio, rispetto alla 
scelta, da parte dell’Amministrazione,  di erogare direttamente il servizio stesso; 

 
Dato atto che con deliberazione di G.C. n. 152 del 14/10/2014 è stato stabilito per l’anno 

scolastico 2014/15  un contributo totale pari a  €  5.000,00- a favore della Coop. Rezzara di Busto 
Arsizio, per garantire il diritto allo studio di soggetti fragili e che con Determinazione n. 613 del 
21/10/2014 è stato assunto l’impegno di spesa di € 2.500,00-,  quale acconto del 50 %,; 

 
Ritenuto di assumere l’impegno di spesa per il saldo; 

 
 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Visto l’art. 2 dello Statuto comunale, che richiama il principio della collaborazione tra 
Comune e soggetti pubblici e privati per il benessere sociale della comunità e del singolo cittadino 
in condizioni di fragilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 in data 24/4/2014, con il quale è stata individuata la 
Responsabile dell’Area Istruzione e Servizi alla Famiglia avv. Rosella Rogora; 

 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 24/12/2014 che ha differito al 31/3/2015 il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli Enti Locali; 
 
 Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 
267, ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme 



DETERMINAZIONE N. 96 DEL 29/01/2015 

 

statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio 
provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento 
l’ultimo esercizio finanziario definitivamente approvato; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 8/1/2015 avente per oggetto 
l’assegnazione provvisoria ai Responsabili dei capitoli di spesa per la  gestione dell’esercizio 
provvisorio 2015; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di erogare alla Coop. Rezzara di Busto Arsizio, per i motivi esposti in premessa che qui si 
intendono richiamati quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, il 
saldo del contributo finalizzato all’assistenza alunni disabili a.s. 2014/2015,  quale modalità 
alternativa di erogazione di un servizio per l’attuazione del diritto allo studio, rispetto alla 
scelta da parte dell’Amministrazione di erogare direttamente il servizio stesso: 

 
2) Di assumere l’impegno di spesa di € 2.500,00- , imputando la spesa al cap.  4531/85 del 

bilancio di previsione dell’esercizio in corso che presenta la necessaria disponibilità; 
 

3) Di dare atto  che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  da 
effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità risultano 
compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2 
della legge n. 102/2009; 

 
4) Di dare atto che tale spesa, assunta nel rispetto dell’art. 163 – comma 1 – del D.Lgs 

267/2000, non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi, in quanto correlata 
all’anno scolastico; 

 
5) Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 
 

6) Di dare atto che la responsabile del procedimento è la sig.ra Tronca Stefania; 
 

7) Di dare atto che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili fino al 30/06/2015 e che il 
pagamento dovrà avvenire entro il 31/08/2015; 
 

8) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 
Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 

 

LIQUIDA 
 
 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 184 e 185 del D. Lgs. 267/2000 la somma di € 2.500,00-, 
entro il 30/6/2015 a: 
 



DETERMINAZIONE N. 96 DEL 29/01/2015 

 

- Coop. N. Rezzara onlus di Busto Arsizio 
IBAN: IT53H0335901600100000061893 

 
 
Busto Garolfo, 29/1/2015 
             La Responsabile  

Area Istruzione e Servizi alla Famiglia 
                    Avv. Rosella Rogora   
          
 


